

Historien om Maria Mikkelsens

Maria Mikkelsen åbnede sin egen private børnehave i 1922.

I 1944 bliver børnehaven omdannet til en selvejende institution med egen bestyrelse.

Den 21. august 1954 flytter Maria Mikkelsen børnehaven til Hyrdestræde, hvor den stadig ligger. Den 12. maj 1955 blev Hyrdestræde officielt indviet. Senere blev den omdøbt til Frøken Maria Mikkelsens Børnehaven.

I 2008 bliver Børnehaven privat.

I 2017 åbner en vuggestueafdeling og navnet ændres til Maria Mikkelsens Børnehus.

Der blev udgivet et lille jubilæumsskrift i 1998, som kan fås i Børnehuset.

Uddrag fra jubilæumsskriftet:



Maria Mikkelsen

Historien bag

Maria Mikkelsens børnehaves 75 års jubilæum

Kolding 1998

Fra Markdanersgade
7 til villa »Søborg« i
august 1954

Maria Mikkelsen oprettede børnehaven i forældrenes hjem i Markdanersgade i december 1922, men det var ikke før 1944, da børnehaven blev omdannet til en selvejende institution, at den fik sin egen bestyrelse. Det blev med

læge dr. med. K.H. Baagøe i spidsen - speciallæge i medicinsk-allergiske sygdomme - og han blev gennem 26 år børnehaven en god mand. I 1944 blev børnehaven moderniseret og udvidet med to værelser - i 1922 begyndte det hele med én stue og udvidelsen i 1944 var den første og sidste. Der blev også indrettet tre toiletter til de 50 børn, børnehaven dengang kunne rumme.



Maria Mikkelsens afsked med børnehaven i 1970

Ved juletid samlede hun børnene i det, der i dag kaldes »biernes tumlerum«, og fortalte historier og eventyr. H.C.Andersens »Det lille grantræ« var en af de faste fortællinger ved den lejlighed. Som en af tilhørerne kan jeg bedyre, at der både var ro og spænding, hver

gang Maria Mikkelsen mødte op.

Lørdag den 8. april 1978 sluttede Maria Mikkelsens liv, inden hun nåede at fylde 78 år. Hun havde fået kræft i den ene lunge og fik den fjernet på Kolding Sygehus om torsdagen. Hun blev indlagt som fortrinsvis rask, og hun døde også som fortrinsvis rask. Operationen havde dog været for meget for hende. Ved det dødsfald døde også en fantastisk pædagog.